Директору МАОУ «Гимназия №141»

Советского района г.Казани

И.Л.Гиматутдиновой

_________________________________

(ФИО родителя/законного представителя)

_____________________________________

(контактный телефон)

_____________________________________

(электронная почта)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации уведомляю Вас о том, что мой ребенок ___________________________________ ученик (ца) ___ класса не будет / будет посещать образовательную организацию с «1» апреля

                                           нужное подчеркнуть

2020 года до отмены временного порядка обучения.

Прошу Вас организовать обучение с использованием дистанционных технологий / очно с
                                                                                                                                                                          нужное подчеркнуть
моим(ей) сыном (дочерью) ___________________________________ учеником (цей) ___ класса на период действия временного порядка обучения.

С Положением о реализации  образовательных  программ  или их частей с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, инструкциями (памятками) для учащихся и родителей (законных представителей) при обучении с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (сайт гимназии, вкладка«Дистанционное обучение») ознакомлен (-а).

Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка, а также содействие в обучении ребенка в дистанционном режиме и выполнение заданий, назначенных учителем, беру на себя.

«_______»____________________2020
________________/_________________

        подпись
             расшифровка